PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2013

BOLETIM INFORMATIVO Nº 01/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, por solicitação da CAIPIMES, entidade

responsável pela realização do Concurso Público (Edital 01/2013) que identificou

equívoco no cronograma publicado, ao não considerar o período de recesso

decorrente do Carnaval, o que resultaria eventual prejuízo para os candidatos que

ficariam impossibilitados para interposição de recursos, torna público a RETIFICAÇÃO

do cronograma, conforme segue:

Publicação das notas do Teste de Aptidão Física e das notas das provas práticas;

convocação para Avaliação Psicológica para os candidatos habilitados no cargo de

GCM e publicação da classificação final preliminar para os cargos que exigem prova

prática: DIA 14 DE MARÇO DE 2014.

Período de recurso referente à publicação das notas do Teste de Aptidão Física e das

notas e classificação preliminar para os cargos que exigem prova prática: 17 A 18 DE

MARÇO DE 2014.

Realização da Avaliação Psicológica para os candidatos ao cargo de GCM: 23 DE

MARÇO DE 2014.

Publicação da Classificação Final Definitiva dos cargos que exigem prova prática e

homologação do concurso para esses cargos: 21 DE MARÇO DE 2014.

Publicação dos resultados da Avaliação Psicológica para o cargo de GCM: 28 DE

MARÇO DE 2014.

Período de requerimento de Entrevista Devolutiva para os Candidatos considerados

INAPTOS na Avaliação Psicológica: 31 DE MARÇO A 1º DE ABRIL DE 2014.

Realização da Entrevista Devolutiva, cujos candidatos tiverem seus requerimentos

deferidos: 6 DE ABRIL DE 2014.

Homologação dos resultados finais para os cargos de Guarda Civil Municipal: 11 DE

ABRIL DE 2014.

BOTUCATU, 27 de fevereiro de 2014
Antonio Luiz Caldas Junior

Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal